臺北市立景美女子高級中學107學年度
[bookmark: _GoBack]第1學期期末校務會議紀錄

時間：108年1月18日上午10時
地點：敦品樓1樓演藝廳
主席：黃校長贇瑾                                 紀錄：蕭淑月
壹、主席報告出席人數：如附件
貳、檢視上次會議紀錄：確認通過
參、校長報告：
今天早上是高三的休業式，本來大家對於是否要高三同學參加休業式有不同的想法，有人認為再過一個禮拜就要考試，應該讓同學專心讀書就好。但是我認為應該教導孩子認定什麼事情是重要的，什麼是自己該負責任的事，否則考100分也沒有用。今天早上8點舉行的休業式，參加的同學人數滿多的，首先我肯定他們負責任的態度，有始有終，並叮嚀他們考前最後的7天要淡定，把自己的身心安頓好，也讓他們知道學校師長為高三同學提供最完善的考生服務站，可以享受到最佳的服務，現場同學聽了都很開心。最後結束時告訴他們走出禮堂時要保持安靜，因為高一高二同學正在考英聽測驗，我一路跟著學生走出來，同學都相當克制保持安靜，藉由這個例子跟大家分享兩件事:1.教會學生認清事實，知道自己該負的責任，是我們教育者該做的事。2.不管學生的表現有多讓你失望，他一定有可以被教導的地方，千萬不要放棄。謝謝大家的辛勞，要放寒假了，老師們請好好休息，下學期我們再一起奮戰。
肆、教師會理事長致詞：
各位老師辛苦工作一學期，可以好好利用寒假調養身體，下學期再繼續打拚，祝福大家有愉快的寒假。
伍、家長會長致詞：
非常感謝各處室的同仁對於家長會的協助，更要感謝所有的老師對於我們孩子的教導，讓孩子能在景美女中優質的園地成長。預祝大家寒假充實，新年快樂！
陸、各處室工作報告：
  一、教務處：請參閱書面資料第1~4頁。
二、學務處：請參閱書面資料第4~7頁。
三、總務處：請參閱書面資料第7~8頁。
  四、輔導室：請參閱書面資料第9頁。
五、圖書館：請參閱書面資料第9~11頁。
六、教官室：請參閱書面資料第11~12頁。
七、人事室：請參閱書面資料第12~13頁。
八、秘書:請參閱書面資料第13頁。
柒、提案討論
提案一：請參閱書面資料第14頁。
提案單位：圖書館資訊組
案由：本校「資訊安全維護計畫」案，提請討論通過。
一、說明：為配合108年1月起「資通安全管理法」之施行，依據「資通安全管理法」第十條(註1)及施行細則第六條(註2)，各機關須建立機關資訊安全維護計畫。依此，本校依據臺北市教育局提供之資訊安全原則，擬定「臺北市立景美女子高級中學資訊安全維護計畫」，提請校務會議通過，以便報臺北市政府教育局備核。
二、本校資訊安全維護計畫因內容龐雜，頁數較多，達60多頁，故已置於雲端硬碟 goo.gl/jpRPyG，供同仁審閱。
決議：通過。
捌、臨時動議：
提案人:凃延誠老師
案由：下學期高三暑期輔導開始時間修改為7/15，提請討論。
說明：行事曆排定高三暑期輔導時間為7/22-8/23，暑輔結束時間離第1 次模擬考試太近，請修改為7/15。
決議：請高三老師與教務主任討論後定案，再修正行事曆的高三暑期輔導時間。
玖、散會(12時5分)

1
1